[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02. 2021

                  г. Канск
                               № 47 - пг

О закреплении муниципальных образовательных организаций Канского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования, за населенными пунктами Канского района
В целях обеспечения реализации права граждан на получение общего образования, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", пункта 5 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020      № 458, руководствуясь статьями 38, 40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Закрепить муниципальные дошкольные образовательные организации Канского района, реализующие образовательные программы дошкольного образования за населенными пунктами Канского района согласно приложению  к настоящему постановлению.
2.Заместителю Главы Канского района по социальным вопросам - руководителю МКУ "УО Канского района" Е.А. Гусевой организовать размещение на официальном сайте МКУ "УО Канского района" в сети "Интернет" настоящего постановления.

3.Признать  утратившим   силу Постановление   администрации   Канского  района  от 13.01.2020 № 2-пг "О закреплении муниципальных дошкольных образовательных учреждений Канского района, реализующих образовательные программы   дошкольного образования, за населенными пунктами Канского района".
4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Кан​ского района по социальным вопросам - руководителя МКУ "УО Канского района" Е.А. Гусеву.
5.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующим за днем его подписания, подлежит опубликованию  в офи​циальном   печатном  издании  "Вести  Канского района", и размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Глава Канского района
                                   А.А. Заруцкий
Приложение

                                             к постановлению администрации Канского района
№ 47-пг от 15.02. 2021 г.

Закрепление муниципальных образовательных организаций Канского района, реализующих образовательные программы   дошкольного образования,
 за населенными пунктами Канского района
	№
п/п
	Наименование

дошкольной образовательной организации
	Населенный

пункт

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Анцирский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей"
	с. Анцирь,

д. Белоярск,

д. Подояйск,

п. Карьерный

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   "Арефьевская основная общеобразовательная школа"
	д. Арефьевка

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   "Астафьевский детский сад"
	с. Астафьевка

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Астафьевский детский сад"

(Обособленное подразделение в д. Леонтьевка)
	д. Леонтьевка

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   «Ашкаульский детский сад»
	д. Ашкаул

	6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Большеуринский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития детей"
	с. Большая Уря,

п. Дорожный,

п. Малые Пруды,
п. Урькинский

	7.
	Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Большеуринский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития детей"
(Обособленное подразделение в д. Малая Уря)
	д. Малая Уря

	8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Бошняковский детский сад"
	п. Бошняково,

д. Петрушки

	9.
	Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное  учреждение "Бошняковский детский сад"
(Обособленное подразделение в д. Комарово)
	д. Комарово

	№

п/п
	Наименование

дошкольной образовательной организации
	Населенный

пункт

	10.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Браженский детский сад"
	с. Бражное

	11.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Верх- Амонашенский детский сад"
	с. Верх-Амонаш,

п. Зеленая Дубрава,

д. Орловка

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Георгиевская средняя общеобразовательная школа"
	с. Георгиевка,

д. Ивановка,

д. Северо-Александровка,

д. Сухо-Ерша,

д. Михайловка

	13.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Красномаяковский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей"
	п. Красный Маяк

	14.
	Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Красномаяковский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей"
(Обособленное подразделение в п. Сухая Речка)
	п. Сухая Речка

	15.
	Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Красномаяковский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей"
(Обособленное подразделение в д. Терское)
	д. Терское

	16.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Мокрушенский детский сад"
	с. Мокруша,

д. Алега, д. Ивантай,

п. Комаровский,

д. Любава,
д. Хаерино

	17.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Мокрушенский детский сад"
(Обособленное подразделение в д. Николаевка)
	д. Николаевка

	18.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Рудянской детский сад"
	д. Архангельское

с. Рудяное,

д. Тагаши

	19.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Сотниковский детский сад"
	с. Сотниково,

д. Круглово

	№

п/п
	Наименование

дошкольной образовательной организации
	Населенный

пункт

	20.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Сотниковский детский сад"
(Обособленное подразделение в д. Тайна)
	д. Тайна

	21.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Степняковский детский сад"
	п. Степняки,

д. Подъянда,

	22.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Степняковский детский сад"

(Обособленное подразделение в д. Тарай)
	д. Тарай
с. Амонаш

	23.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Таеженский детский сад"
	с. Таежное

	24.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Таеженский детский сад"
(Обособленное подразделение в с. Красный Курыш)
	с. Красный Курыш,

д. Пермяково

	25.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Чечеульский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей"
	с. Чечеул,

п. Зеленый Луг,

п. Краснополянск,

д. Новый Путь

	26.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Филимоновский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей"
	с. Филимоново,
с. Польное

	27.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Филимоновский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей"
(Обособленное подразделение в с. Бережки)
	с. Бережки,

п. Левобережный

	28.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Филимоновский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей"

(Обособленное подразделение в с. Крутая Горка)
	с. Крутая Горка

PAGE